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To:

Cc:

From:

Sent: Wed 3/10/2021 9:06:57 AM

Subject: RE: VWS adviesvragen aan OMT

Received: Wed 3/10/2021 9:06:58 AM

Dat is één van de lastige aspecten van de vraag: wat is precies de vraag? De gedachte is (in lijn met het

buitenland) dat je een groen vinkje kunt krijgen voor evenementen e.d. als je: gevaccineerd bent, een negatieve
test kunt laten zien 6f een recente aangetoonde besmetting. We hebben het er vanochtend in het kernteam van de

gedragsunit over gehad en denken dat we wel een extern onderzoek kunnen uitzetten om hier meer de vinger
achter te krijgen, in combinatie eventueel met eigen interviews of een extra vraag in de vragenlijst. We hebben tot

medio april gekregen om met een antwoord te komen, begrijp ik.

Vriendelijke groet,

RIVM

From: JERE IEE ivm.ni>

Sent: woensdag 10 maart 2021 09:42

To: 512% 5.1.2e @rivm.nl>

Ce: ad al Rd TA @rivm.nl>

Subject: RE: VWS adviesvragen aan OMT

Ik kan nog niet goed inschatten of het nodig is dat wij hierover op korte termijn iets over terug moeten horen. Ik

vond het belangrijk om nu door te sturen, zeker met het licht op je eerdere vraag om de adviesvragenbrief te

mogen ontvangen. Nu stond er expliciet in deze concept brief een zin opgenomen die linkte aan jullie unit.

Inhoudelijk hebben we alleen het niet schuingedrukte deel besproken en er is dus gesproken over de vraag aan de

gedragsunit.

Ik las de zin overigens heel anders; dat jongeren zich niet meer aan de maatregelen willen houden als ze al een

infectie hebben doorgemaakt en op deze wijze ‘los’ willen gaan. Ik had dus niet begrepen dat ze zich mogelijk willen

laten besmetten om meer vrijheden te krijgen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e MSc

RIVM - Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

T:

FE: rivm.n

Aanwezi

rrom: | EE BE rivm.nl>
Sent: dinsdag 9 maart 2021 17:42

Subject: RE: VWS adviesvragen aan OMT



1236142

De vraag over de perverse prikkels is al wel bij binnengekomen. Ik sprak haar kort over de vraag en

dan met name of wij als gedragsunit onderzoek kunnen doen (met een antwoord over 3 weken) over de vraag of

het niet met name voor jongeren een stimulans is om zich te laten besmetten.

Morgenochtend bespreken we hoe we met deze vraag willen omgaan. Je kunt je voorstellen dat we hiervoor niet

kunnen terugvallen op onze vragenlijstdata tot nu toe, maar mogelijk is er een vraag te bedenken voor de nieuwe

ronde. Ronde 11 wordt uitgevraagd op 20-24 maart uit mijn hoofd en zal waarschijnlijk 2 april publiceren.

Wil je hierover terug horen op korte termijn?

Vriendelijke groet,

RIVM

Sent: dinsdag 9 maart 2021 17:04

5.1.2e @rivm.nl>

5.1.20 @ rivm.nl>

Subject: RE: VWS adviesvragen aan OMT

Hoi 5.1.2e

In navolging van mijn mail eerder vandaag... Vandaag hadden met VWS overleg ter voorbereiding op het OMT van

as vrijdag. Hierbij werd de concept adviesaanvraag besproken. Zie hierin wat er ook gesteld is aan jullie. Hoe wordt

dit bij jullie opgepakt? Wordt zoiets in een nieuwe vragenlijst verwerkt? Wie bedenkt de vragen? Tijdslijn? DANK*

Recente besmetting, serologie
Momenteel wordt gewerkt aan een wetswijziging om het mogelijk te maken om toegangsbewijzen op basis van een negatief
testresultaat in te zetten of een bewijs van vaccinatie . In die context kan aanvullend een toegangsbewijs op basis van een

recente besmetting, eventueel met bepaling van antistoffen overwogen worden. Ook in Europees verband worden discussies

gevoerd over een ‘bewijs van doorgemaakte infectie’ ten behoeve van grensoverschrijdend verkeer.

Met welke combinatie (indien een combinatie nodig is) van een positieve testuitslag (en met welk type test) en/of een

gestandaardiseerde actuele serumtestuitslag zou, gezien de recente inzichten uit de literatuur over transmissie na herinfectie,

veilige toegang en veilig reizen mogelijk zijn. Is er een uitspraak te doen over de testmomenten in relatie tot het moment van

besmetting en de termijn waarvoor deze toegang zou kunnen gelden.

Kunt u aangeven of en hoe dit vergelijkbaar is met een negatief testbewijs, de negatieve testverklaring voor inreizigers of een

bewijs van vaccinatie.

ES sue GenSSG teaver Cen Het Sica op PEverSE prikkeis Goo sdenBIEs]

Met vriendelijke groet,

RIVM - Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

Ti

Aanwezig

sro: ERE IEEE
Sent: dinsdag 9 maart 2021 14:29
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Subject: VWS adviesvragen aan OMT

wor [ER
Afgelopen donderdag stelde je de vraag aan BEJen mij om de VWS adviesbrief met vragen aan het OMT ook te

ontvangen. Ik heb hier nog geen eenduidig antwoord op, maar voorzie niet direct een probleem om dit intern te

communiceren als deze definitief is. Ik begrijp dat het ook een onderdeel wat WOB-baar is.

Echter het stuk is pas vaak definitief net voorafgaand aan het OMT en wordt donderdagavond als stuk verstuurd

naar de OMT-leden.

In welke fase willen jullie geinformeerd worden over de inhoud, mondeling en indien mogelijk per brief (via de

mail)?

Voor mijn begripsvorming
-

jullie krijgen ook vragen via VWS en willen deze vragen ontvangen om gelijk op te

lopen/ af te stemmen? Wanneer ontvangen jullie VWS vragen en met welke frequentie? Wanneer adviseren jullie?

Dank.

Met vriendelijke groet,

RIVM -

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven


